Amtsblatt

für den Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda



Inhalt:	Seite
Bekanntmachung der Beschlüsse der 6. Verbandsversammlung 2022	2

Elsterwerda, den 29. Dezember 2022

Nummer 6

9. Änderungssatzung zur Verbandssatzung

Impressum

Jahrgang 8

Herausgeber: Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda, Am Klärwerk 8, 04910 Elsterwerda

vertreten durch den Verbandsvorsteher Telefon: 03533 4894 - 50, Fax: 03533 4894 - 55

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf und ist kostenlos in der Geschäftsstelle des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda, Am Klärwerk 8, 04910 Elsterwerda, zu den Sprechzeiten erhältlich. Weiterhin besteht die Möglichkeit, das Amtsblatt im Internet unter www.wav-elsterwerda.de einzusehen und als PDF-Datei herunterzuladen. Zudem liegt das Amtsblatt in allen Verwaltungen der Verbandsmitglieder aus.

Bekanntmachung

In der **6. Verbandsversammlung 2022** des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda wurden am **13.12.2022** folgende Beschlüsse gefasst:

1. Beschluss 6/22/22 - öffentlich

Die Verbandsversammlung beschließt die 9. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda.

2. Beschluss 6/23/22 - öffentlich

Die Verbandsversammlung beschließt den Wirtschaftsplan 2023 des Geschäftsbereiches Trinkwasser.

3. Beschluss 6/25/22 - öffentlich

Die Verbandsversammlung beschließt auf Grundlage des Ergebnisses der Ausschreibung die Ingenieurleistung für die Erneuerung der Klärschlammentwässerung der Kläranlage Elsterwerda an das Unternehmen DWG Planung und Beratung GmbH, Reisewitzer Straße 1, 01159 Dresden zu einem Angebotspreis in Höhe von (brutto) 110.005,98€zu vergeben.

Der Vorsitzende der Verbandsversammlung und der Verbandsvorsteher werden ermächtigt, mit dem vorbenannten Unternehmen einen entsprechenden Vertrag abzuschließen.

4. Beschluss 6/26/22 - öffentlich

Die Verbandsversammlung beschließt auf Grundlage des Ergebnisses der Ausschreibung zur Energiebelieferung für die Jahre 2023 – 2024 die Firma Envia Mitteldeutsche Energie AG, Chemnitztalstraße 13 in 09114 Chemnitz mit der Leistungserbringung zu beauftragen.

Der Vorsitzende der Verbandsversammlung und der Verbandsvorsteher haben unter Einhaltung der Zuschlags- und Bindefrist der Firma enviaM den Zuschlag und Auftrag mittels Eilentscheidung vom 07.12.2022 erteilt sowie entsprechende Energielieferverträge geschlossen.

Dieser Vergabeentscheidung und der Auftragserteilung bzw. dem Abschluss der Energielieferverträge wird durch die Verbandsversammlung gefolgt und die Zustimmung erteilt.

5. Beschluss 6/27/22 - nichtöffentlich

Die Verbandsversammlung beschließt den Abschluss des öffentlich -rechtlichen Vertrages über das Einleiten von Abwasser zwischen dem Wasser- und Abwasserverband Elsterwerda und dem Wasser- und Abwasserzweckverband Schradenland.

Der Vorsitzende der Verbandsversammlung und der Verbandsvorsteher werden ermächtigt, mit dem Wasser- und Abwasserzweckverband Schradenland einen Vertrag abzuschließen.

6. Beschluss 6/28/22 - nichtöffentlich

Die Verbandsversammlung beschließt den Abschluss eines Wasserliefervertrages.

Der Vorsitzende der Verbandsversammlung und der Verbandsvorsteher werden ermächtigt, mit dem Trinkwasserzweckverband Pfeifholz einen Vertrag abzuschließen.

9. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda

Auf der Grundlage der §§ 13, 18 und 31 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit Brandenburg (GKGBbg) vom 10. Juli 2014 (GVBI. I/14, Nr. 32) hat die Verbandsversammlung des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda am 13.12.2022 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel 1

Die Verbandssatzung des Wasser- und Abwasserverbandes Elsterwerda vom 11.12.2012, bekannt gemacht im Amtsblatt für den Landkreis Elbe-Elster Nr. 1/2013 vom 23.01.2013, zuletzt geändert durch die 8. Änderungssatzung vom 09.12.2021, bekannt gemacht im Amtsblatt für den Landkreis Elbe-Elster Nr. 24/2021 vom 15.12.2021, wird wie folgt ergänzt:

- 1. Gemäß § 10 Abs. 3 und 4 wird die Aufteilung der Verbandsumlage für das Jahr 2023 für den Betriebskostenfehlbedarf für die Trinkwasserversorgung und die Abwasserentsorgung aktualisiert.
- 2. Die aktualisierte Anlage ist Bestandteil dieser Änderungssatzung.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Elsterwerda, den 13.12.2022

gez. Hauptvogel Verbandsvorsteher

Aufteilung der Verbandsumlage 2023 für den Betriebskostenfehlbedarf nach § 10 Verbandssatzung des WAV Elsterwerda

1. Umlageschlüssel des Betriebskostenfehlbedarfs 2023 - Trinkwasser gemäß § 10 Abs. 3

÷	2.	_છ ં	4.	.5	9	7.	œ́
	Trink- wasserverbrauch* Jahr 2021	Anteil der Gemeinde an Jahresmende Trinkwasserverbrauch des Verbandes	Anteil der Gemeinde an der VUL Teil Trinkwasserverbrauch	Anzahl der Einwohner der Gemeinde per 31.12.2021	Anteil der Gemeinde an der Anzahl der Einwohner des Verbandes	Anteil der Gemeinde an der VUL Teil Einwohner %	Anteil der Gemeinde an der VUL Betriebskostenfehl- bedarf Trinkwasser
1. Bad Liebenwerda*** 2. Elsterwerda 3. Röderland 4. Plessa 5. Hohenleipisch	340.772 684.557 148.758 131.822 75.523	24.668 49,554 10,768 9,542 5,467	12,334 24,777 5,385 4,771 2,734	7.886 7.928 3.863 2.588 1.960	32,553 32,727 15,946 10,683 8,091	16.277 16,363 7,974 5,342 4,045	28.611 41,140 13,359 10,113 6,779
Summe	1.381.432	100,00	50,00	24.225	100,00	50,00	100,00

^{***} Bad Liebenwerda ohne OT Theisa, Massdorf, Lausitz, Möglenz

2. Umlageschlüssel des Betriebskostenfehlbedarfs 2023 - Abwasser gemäß § 10 Abs. 4

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8	.6	10.
	Schmutzwasser-	Fäkalien-	Abwassermenge	Anteil der	Anteil der	Anzahl	Anteil	Anteil der	Anteil der Gemeinde
	menge	ebuem	gesamt	Gemeinde an	Gemeinde an	der Einwohner	der Gemeinde	Gemeinde an	an der VUL
		(Fw + Fs)	Jahr 2021	Jahresmenge	der VUL Teil	der Gemeinde	an der Anzahl der	der VUL Teil	Betriebskostenfehl-
	Jahr 2021	Jahr 2021	(Summe aus Spalte 2+3)	Abwassermenge	Abwassermenge		Einwohner des Verbandes	Einwohner	bedarf Abwasser
	m³	m³	m³	%	%		%	%	%
1. Bad Liebenwerda	334.964	4.000	338.964	28,567%	14,284%	8.799	35,003%	17,502%	31,786%
2. Elsterwerda	603.170	923	604.093	50,912%	25,456%	7.928	31,538%	15,769%	41,225%
3. Röderland	105.991	780	106.771	8,999%	4,499%	3.863	15,367%	7,684%	12,183%
4. Plessa	77.712	458	78.170	6,588%	3,294%	2.588	10,295%	5,147%	8,441%
5. Hohenleipisch	58.391	150	58.541	4,934%	2,467%	1.960	7,797%	3,898%	6,365%
Summe	1.180.228	6.311	1.186.539	100,000%	20,000%	25.138	100,000%	20,000%	100,00%
		ŀ							

^{*} Mengenangaben entsprechend dem Kundenverbrauch des eigenen Verbandsgebietes ohne Fremdverkauf bzw. Fremdeinleitung ** Fw = Fäkalwasser Fs = Fäkalschlamm